
Participatieplicht bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2022; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

gelet op artikel 16.55, lid 7, Omgevingswet; 

  

besluit: 

  
1. Een participatieplicht op te leggen voor de volgende buitenplanse omgevingsplanactiviteiten: 

aanvragen waarvoor op grond van de wet de uitgebreide procedure van toepassing is - 

- aanvragen waarbij het college besluit tot toepassing van de uitgebreide procedure 

- aanvragen waarbij de initiatiefnemer verzoekt om toepassing van de uitgebreide procedure 

- aanvragen waarbij (een van de) onderstaande activiteiten aan de orde is: 

o aanleg van grondgebonden zonnevelden; 

o het realiseren van bouwwerken, waaronder geen gebouwen zijnde, met een hoogte 

van meer dan 20 meter; 

o het bouwen van een of meerdere woningen, zorggerelateerde woningen of onzelfstan- 

dige wooneenheden; 

o realiseren van nieuwe of uitbreiden van bestaande maatschappelijke voorzieningen; 

o plannen die significante impact (kunnen) hebben op de omgeving; 

2. Dit besluit wordt van kracht zodra de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 27 september 2022. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 173632 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2023 nr. 173632 20 april 2023 1 


